



ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E ABASTECEDORES DO ESTADO DO PARÁ  
CNPJ: 00.389.710/0001-55, CONJUNTO GUAJARA I, RUA WE 71, N° 1992A CEP: 67.143-470  
BAIRRO COQUEIRO ANANINDEUA-PARÁ  
E-MAIL: [APRAEPA@HOTMAIL.COM](mailto:APRAEPA@HOTMAIL.COM)  
FONE: (91) 3273-7847



**PROPOSTA DE PREÇO**

N°	Descrição	Detalhamento das Especificações	Quantidade Anual (kg)	Preço/Unidade	Valor Total do Produto
1	ABÓBORA IN NATURA	Madura, seca, de primeira (boa qualidade), tamanho e coloração uniforme, isentas de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem de 20 Kg, acondicionada em saca de serapilheira.	7.614	R\$ 2,55	R\$ 19.414,70
2	ALHO	Com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacta, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica de até 20 kg, de peso líquido.	169	R\$ 13,98	R\$ 2.362,62
3	BETERRABA	Com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacta, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica de até 20 kg, de peso líquido.	5.097	R\$ 4,45	R\$ 22.681,65
4	BANANA PRATA IN NATURA	Prata, em penca de primeira (boa qualidade), tamanho e coloração uniforme,, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem acondicionada em saca de serapilheira.	2.6319	R\$ 4,80	R\$ 126.331,20
5	CARIRU IN NATURA	Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte.	1.837	R\$ 7,10	R\$ 13.042,70
6	CEBOLA IN NATURA	Com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacta, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica de até 20 kg, de peso líquido.	5.062	R\$ 4,50	R\$ 22.779,00

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*



ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E ABASTECEDORES DO ESTADO DO PARÁ  
CNPJ: 00.389.710/0001-55, CONJUNTO GUAJARA I, RUA WE 71, N° 1992A CEP: 67.143-470  
BAIRRO COQUEIRO ANANINDEUA-PARÁ  
E-MAIL: [APRAEPA@HOTMAIL.COM](mailto:APRAEPA@HOTMAIL.COM)  
FONE: (91) 3273-7847



**PROPOSTA DE PREÇO**

7	CENOURA	Com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacta, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica de até 20 kg, de peso líquido.	10.647	R\$ 3,80	R\$ 40.458,60
8	CHEIRO VERDE	Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte.	523	R\$ 11,80	R\$ 6.171,40
9	COLORIFICO URUCUM	Embalagem de 200g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	523	R\$ 9,85	R\$ 5.151,55
10	COUVE MANTEIGA	Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Embalagem plástica embalados em maço.	1.847	R\$ 9,10	R\$ 16.807,70
11	CHUCHU	Com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacta, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica de até 20 kg, de peso líquido.	4.682	R\$ 4,90	R\$ 22.941,80
12	FARINHA DE MANDIOCA	Produto obtido da mandioca, Livre de resíduos sólidos e sujidades. Embalagem plástica de 1 Kg, acondicionadas em fardos totalizando 30 kg de peso líquido.	5.926	R\$ 4,60	R\$ 27.259,60

*[Handwritten signatures and initials]*



ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E ABASTECEDORES DO ESTADO DO PARÁ  
CNPJ: 00.389.710/0001-55, CONJUNTO GUAJARA I, RUA WE 71, N° 1992A CEP: 67.143-470  
BAIRRO COQUEIRO ANANINDEUA-PARÁ  
E-MAIL: [APRAEPA@HOTMAIL.COM](mailto:APRAEPA@HOTMAIL.COM)  
FONE: (91) 3273-7847



**PROPOSTA DE PREÇO**

13	FEIJÃO VERDE	Novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 14%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico.	95	R\$ 7,80	R\$ 741,00
14	LARANJA PERA	Fruta de primeira, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	13.524	R\$ 3,45	R\$ 46.657,80
15	MAÇÃ	Fruta de primeira, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	255	R\$ 5,49	R\$ 1.144,95
16	MAMÃO	Fruta de primeira, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	320	R\$ 5,05	R\$ 1.616,00
17	MELANCIA	Fruta de primeira, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	15.087	R\$ 3,20	R\$ 48.278,40
18	MACAXEIRA	Madura, seca, de primeira (boa qualidade), tamanho e coloração uniforme, isentas de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem de 20 Kg, acondicionada em saca de serapilheira.	5.002	R\$ 3,10	R\$ 15.506,2

*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten signature]*



ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E ABASTECEDORES DO ESTADO DO PARÁ  
CNPJ: 00.389.710/0001-55, CONJUNTO GUAJARA I, RUA WE 71, N° 1992A CEP: 67.143-470  
BAIRRO COQUEIRO ANANINDEUA-PARÁ  
E-MAIL: [APRAEPA@HOTMAIL.COM](mailto:APRAEPA@HOTMAIL.COM)  
FONE: (91) 3273-7847



**PROPOSTA DE PREÇO**

19	OVO DE GALINHA	Tipo 2, grande, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem própria com 30 unidades do produto contendo data e validade e aviário de origem, com registro no SIM, SF ou CISPDA.	103.060	R\$ 0,59	R\$ 60.805,40
20	FARINHA DE TAPIOCA SEM COCO	Produto obtido da mandioca, Livre de resíduos sólidos e sujidades. Embalagem plástica de 1 Kg, acondicionadas em fardos totalizando 30 kg de peso líquido.	2.037	R\$ 12,50	R\$ 25.462,50

*Teodoro Don do S. Silva  
Representante - APRAEPA  
Ananindeua 30101/2015*

*[Handwritten signatures]*